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232. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja

232. rocznicę przyjęcia przez Sejm Czteroletni ustawy regulującej ustrój prawny 
Rzeczypospolitej Obojga Narodów corocznym zwyczajem władze samorządowe 
wraz z mieszkańcami uczcili złożeniem wiązanki kwiatów i znicza przy tablicy 
znajdującej się na gmachu Centrum Kultury oraz Biblioteki Publicznej Gminy i 
Miasta Nowe Skalmierzyce. W uroczystości wzięli również udział m.in. Poseł na 
Sejm RP Tomasz Ławniczak, radni powiatu ostrowskiego i radni gminni, ks. kan. 
Zbigniew Króczyński oraz delegacje organizacji społecznych. Oprawę wydarzenia 
stanowiły: warta honorowa harcerzy ze Szczepu GRANICA,  poczty sztandarowe 
oraz Miejsko-Gminna Orkiestra Dęta przy OSP Skalmierzyce i chór św. Grzegorza 
(podczas mszy).

Trzeciomajowa Konstytucja była naszym olbrzymim osiągnięciem   ጀ  stabilizowała 
podstawy państwa, mając umożliwić rozwój polityczny, społeczny i gospodarczy. 
Jakże wymowne, że w hołdzie naszym oświeconym przodkom rokrocznie składamy 
wiązankę kwiatów i znicz przy tablicy pierwszego skalmierzyckiego magistratu 
znajdującego się przy ulicy, której nazwa to zdarzenie upamiętnia  ጀ napisał w dniu 
3 maja na swoim profilu w mediach społecznościowych włodarz.
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Kwiaty i znicz złożono także w tym roku, roku 220. urodzin jednego z najbardziej 
zasłużonych mieszkańców naszych ziem   ጀ  Jana Nepomucena Niemojowskiego 
(04.05.1803r.)  ጀ przy upamiętniającym go postumencie znajdującym się na tyłach 
skalmierzyckiego sanktuarium. Krótki rys historyczny na jego temat wygłosił 
podczas mszy św. w intencji Ojczyzny Poseł na Sejm RP Tomasz Ławniczak: 
to jeden z najwybitniejszych ludzi żyjących na skalmierzyckiej ziemi. [  ☀崀  Brał 
czynny udział w powstaniu listopadowym. 30 lat później, kiedy wybuchło 
powstanie styczniowe, urządził arsenał, w którym przerzucał broń dla walczących 
powstańców. Był też liderem społecznym i organicznikiem. Wielkim patriotą, który 
w tych trudnych czasach nie bał się wywiesić w swoim śliwnickim pałacu w dniu 3 
maja flagi biało-czerwonej, za co został ukarany przed sądem. 

O patriotyzmie traktowało też kazanie ks. kanonika Zbigniewa Króczyńskiego, 
który wielokrotnie podkreślał, że uroczystości 3 maja nie należy traktować jako 
akademii historycznej, ale jako spotkanie, w którym jako społeczeństwo 
przychodzimy do kościoła sprawdzić czy nasze działania są zgodne z 
przykazaniami i wolą Boga  ጀ a jeśli tak, to prosić go o błogosławieństwo zarówno 
dla małej, jak i wielkiej Ojczyzny.

Trzeciomajowe okoliczności były dla burmistrza okazją do rozdawania 
mieszkańcom flag oraz kotylionów przygotowanych w tym roku przez Klub 
Senior+ - byśmy tymi symbolami narodowymi radośnie i z dumą mogli 
manifestować naszą polskość – podkreślił burmistrz.
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